UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Feria. iiij. infra octa. Penteco. Textus eua[n]g. Joa[n]. cap. vi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

sum ostiū q̄ ad eccliam ⁊ q̄ ad gl̄iam in
traf (p̄ me siqs̄ introierit) ad eccliam
(saluabit) dūmō nō egrediat̄ p̄ aposta
liaz vel culpā (Et ingrediet̄ ⁊ egrediet̄
⁊ pascua inueniet) Ista aut̄ p̄ba mlti
p̄licet̄ exponunt. P̄mo sic fm̄ August. ⁊
Theo. ingrediet̄ inter? rectificādo cō
scientiā. ⁊ egrediet̄ exeret? ordinādo vi
tam. Secdo sic fm̄ Chrys. Ingredeat̄. s.
corpe ad fideles docendos : ⁊ inde egre
dies ad infideles puertendos. Qui em̄ p̄
ostiū intrat̄ h̄ libertatē intrādi ⁊ exēdi
di/meli? q̄ q̄ ascēdit̄ aliūde. Tertio sic
fm̄ Greg. sup̄ Ezech. ⁊ etiā Aug. In
grediet̄ ad eccliaz militancē. ⁊ egrediet̄
ad triūphantē. In oibz aut̄ p̄dictis sen
sibz fidelis intrādo ⁊ exēdo inuenit̄ pa
scua aut̄ future felicitatē : aut̄ allicul? p̄ci
cipatōis et?. Quarto sic. in li. de spū ⁊
gia. Ingredeat̄ ad cōreplatōem d̄uita
ris : ⁊ egrediet̄ ad p̄sideratōnem gl̄iose
hūanitatis in ch̄io : ⁊ v̄trobzq; pascua. i.
suauitatē inueniet (Fur non venit nisi
vt̄ furef) mō p̄positio (⁊ mactet p̄ ma
lam doctrinā ⁊ exēpla flagitiosa (⁊ per
dat) in et̄naz d̄anartōne (Ego veni vt̄
v̄tra habeāt) ⁊ hoc fm̄ Augu. ingredie
ndo per fidem ex qua iustus viuūt (et
abundantius habeāt) egrediendo ad pa
triam fm̄ eundē in qua nunq; moriant̄.

Feria. iij. infra octa. Penteco.
Textus euāg. Joā. cap. vi.

Nemo pot̄ venire ad me
nisi p̄r q̄ misit me traxe
rit eū : ⁊ ego resuscitabo
eū i nouissimo die. Est
scriptū in p̄phis. Erūt oēs do
cibiles dei. Dis q̄ audiuūt a p̄re
meo ⁊ didicē : venit ad me. Ad
q̄ p̄rem vidit quisq; nisi is qui
est a deo : hic vidit p̄rem. Amen
qm̄ dico vobis : q̄ credit in me :
habet vitā eternā. Ego sum pa
nis vite. P̄res v̄ri māducauerūt
māna in deserto ⁊ mortui sunt.
Hic est panis de celo descēdēs :

vt̄ siqs̄ ex ip̄o māducauerit : nō
moriat̄. Ego sum p̄ panis viuus
q̄ de celo descēdi. Siqs̄ mādu
cauerit ex hoc pane : viuēt in et̄
nū. Et panis quē ego dabo car
o mea est pro mundi vita.

Nemo pot̄ venire ad
me : nisi p̄r q̄ misit me traxe
rit eū : ⁊ e. resu. eū in no. vi. ⁊ c.
Jo. vi. Circa p̄ns euā. est mlti
plex dubitatio. P̄ria : q̄ cū ad ch̄iz va
dam? credēdo : credim? aut̄ sp̄ore : nō v̄
vez q̄ ad ip̄m trahamur. q̄ trahit̄ v̄t
lētari. Ad hāc aut̄ v̄iso s. Tho. sup̄ Jo.
⁊. ij. di. xvj. ⁊. j. q. xliij. sic r̄ideo. P̄i et̄
nus ad suū filiū hoies trahit̄ mltipl̄r
ne v̄olētā sic ⁊ hō hoiez mltipl̄r trahit̄
Nā hō trahit̄ hoicem P̄rio rōe suadēdo
Et d̄s p̄r silr ad suū filiū hoicem trahit̄
demonstrādo ch̄im esse filiū suū p̄ scri
pturā : vel inspiratōem : vel p̄ miracloz
oparōez. Secdo allēdēdo et̄ puocādo cō
cupiam eo mō q̄ ram? v̄ires trahit̄ out̄.
⁊ eo mō q̄ d̄r Virg. in buc. Trahit̄ sua
quēq; voluptas. Et sic d̄s in ḡne cāe fil
nalis trahit̄ : onddēdo q̄ta felicitas sit in
futuro : ⁊ i p̄sent̄ aie toto corde sequēt̄
ch̄im pastore suū. Quidē aut̄ h̄ p̄ sepu
rā ⁊ p̄dicatores : ⁊ maxie p̄ infnā impi
ratōem facēs gustare scitillas rādulē
amoris. Tertio hō trahit̄ hoicem effect
ue violentādo. sic et̄ d̄s trahit̄ nos effect
ctiue inq̄tū effē in nob̄ volūtātē q̄ sed
volū? ch̄iz : iuxta illd̄ P̄hil. ij. D̄? opat̄
in nob̄ velle ⁊ p̄ficere. s̄z d̄s et̄ sic trahē
do nō v̄olēt̄at hoiez vt̄ hō. q̄ nō alit̄ sic
trahit̄ : nisi q̄ fac̄ nos velle. Si aut̄ vob
lum? tā nō cogimur. Si ar̄ et̄ hō sic tra
heret hoiez nō v̄olētaret. Secda q̄ et̄
q̄ si p̄r trahit̄ ad filiū : quō p̄r fili? trahē
re ad p̄rem. iuxta illd̄ Jo. xliij. Ego sum
v̄ia. ⁊ Jo. xvij. P̄r manifesta. ⁊ c. Ad
hāc d̄r s. Tho. sup̄ Joā. P̄rio sic. Ch̄is
inq̄tū hō trahit̄ ad p̄rem eo mō q̄ v̄ia ad
f̄m̄nū : ⁊ ecōuerso p̄r ad ch̄im : eo mō q̄
dans v̄tutē accedēdi ad ch̄im. Vel d̄r
secdo sic. Ch̄is inq̄tū p̄bū d̄et̄ trahit̄ ad
p̄rem manifestādo illū p̄ p̄dicatōez exet̄

Feria. III. infra octa. pente.

estara in assumpta humanitate. et per trahit ad christum per miracula opera expleta infinita deitate. sic enim filio sapientia et doctrina: ita per potentia appropriata que maxime in miraculis apparet. Tertia questio est: quod si non possumus christum adire nisi tractum: non est nostra culpa si non accedimus ad illum per quersionem. Ad hanc autem dicitur s. Thome super Jo. q. 4. dicitur est parus oves trahere trahi volentes: ac per hoc nullus si non trahitur excusatur. Quidam autem sunt qui non volunt trahi: et tamen deus facit ut velint trahi: pervertendo eorum voluntatem. Sed hoc beneficium non exhibet omnibus: sed quibus vult. Nec de hoc aliquid dicitur habent eam querere. Sufficere eis eis dicitur quod in prece eorum est quod trahantur. quod per velle trahitur. quod si faceret deus eos traheret. Quare autem hunc auctorem conuertat faciendo ut trahi vellet: et non illum. noli ut dicitur Augustinus. vellet querere si non vis errare. In generali tamen aliquid sic mouerit: aliquid non: ut sua maius manifestet in eis qui trahuntur: et in alijs iusticia. In specialibus vero de hoc vel illo non est ratio: nisi quod vult. sic non est ratio que dominator vellet aliquid lapides iustos esse in fundamento. non autem querere hunc vel illum. Nec ex illo finaliter. Unde dicitur s. p. vbi dicitur. Sed per predicta. Nam si in mea prece est ut trahar. que dicitur Augustinus. sel accipe et intellige: non dum traheris: ora ut trahar. Non ei debemus orare deum per his que facere ipsi possumus. Ad hoc dico primo: quod non possumus trahi. quod possumus stare natura tradita a deo et generali est in fluxu velle trahi: quod aliquid volumus in prece et conditionate: eo modo que piger vellet esse extra lectum de quo tamen surgere non curat. Talibus orandum est ut trahantur. et ut deus det eis voluntatem prece ad volendum trahi. Secundo dico quod forte est idem: quod propter malas inclinationes et obiecta sensibilia que nos allicitur habemus difficultate ad faciendum id quod facere possumus: que secundo trahimur. Unde plerumque amando illicita experti mur quod vix possumus appetere ut deus a nobis tale affectum secluderet. Tercio orandum est ut deus det nobis ut prompte et prece et facti velimus: et faciamus totum quod possumus: ut trahamur: imo si trahimur ut feruimus trahamur. Quarta quod est: cur dicitur car filius. Ego resuscitabo eum: eum resuscitabo

tare mortuos sic opus esse toti trinitati. Et rudesque s. Thome. iij. q. lviij. ar. j. re surrectio christi est nostre resurrectionis causa que sic dicitur in scriptis. Nam primum in quolibet genere est causa omnium que sunt post. Unde dicitur. Sed primum in genere resurrectionis est resurrectio christi. quod ipse primus prece resurrexit. et ad vitam immortalis. Est autem ista resurrectio causa nostre efficiens: in quantum humanitas christi secundum quam resurrexit: est deitatis instrumentum. et prout sic alia que christus in humanitate egit vel prout se nobis virtute deitatis salutaria: ita et resurrectio est causa resurrectionis per actu virtutis. Est et causa exemplaris. quod tanquam perfectissima imitantur alie resurrectiones. Nec ille virtutis. Quod per trahit ad filium secundum Augustinum. per opera que facit per que non debemus intelligere sola miracula: sed omnem inspirationem. sicut saluator aliqua verba subdit de quibus est contra questio. s. (Est scriptum in prophetis: erunt omnes docibiles dei) .i. docti de deo. Hoc enim nullibi in prophetis reperitur. Sed videri est istud esse in prophetis scriptum virtutis. et secundum aliquid elicitur Joel iij. vbi dominus filius israel spondet se daturum eis doctorem. secundum Augustinum. pro et Be. sic dicitur. quod ex diuersis dicitur prophetarum ista colligitur. precipue Esai. liij. vbi dicitur. Ponam vniuersos filios tuos doctos a domino. et dicitur. iij. vbi dicitur. Dabo vobis pastores iuxta cor meum que pascet vos in scientia et doctrina. Intelligitur autem sic secundum s. Thome. super Jo. 1. Nam si ly oes: distribuat eos que sunt in regem: sic docti a domino per visionem eorum est. sed si in regem intelligatur de his que sunt in ecclesia. sic ista docti a deo per fide infusam. Et secundum Augustinum. hoc ipsum quod docentur ab homine est: quod docentur a deo inter quod est principalis magister. Si vero intelligatur de omnibus que sunt in mundo: sic oes sunt docti. i. inspirati a deo secundum Ciceronem. quod scriptum est ex prece dei oes docentur. licet ex prece sua aliquid non doceantur. Vel secundum eundem et Chrysostomum. intelligitur oes. i. multi vel plures. Vel oes secundum Augustinum. non simpliciter: sed que docti erunt. ut sit distributio accommodata: eo modo que de magistro scriptum dicitur. Iste docuit oes ciues huius civitatis. Oes inquam eos que didicerunt in ciuitate. Sequitur. (Ois que audit) .i. inspiratus a patre (et didicit) .i. credit et presentis inspirationi (venit ad me)